



Manuela Nobs

Sachbearbeiterin Lohnadministration

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 00

manuela.nobs@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Ein Flair für Zahlen und Menschen macht sie aus.

'Ein Schiff ist sicher, wenn es im Hafen liegt. Aber dafür sind Schiffe nicht gebaut' – Paulo Coelho

Seit 2024 arbeitet sie als Sachbearbeiterin Lohn- und Finanzbuchhaltung bei Kellerhals-Carrard.

Werdegang

- Seit 10.2024
Sachbearbeiterin Lohnadministration bei Kellerhals Carrard
 - 10.2023-09.2024
Stv. Teamleiterin Backoffice Bike Sports Travel AG, Globetrotter Group
 - 02.2022-09.2023
Teamleitung Touroperating BikeHoliday by Natural Reisen Biel AG
 - 04.2021-01.2022
Verantwortliche Finanzbuchhaltung und Personaladministration Natural Reisen Biel AG
 - 04.1989-03.2021
Geschäftsführerin und Mitglied des Verwaltungsrates Schär-Reisen AG Wabern
 - 12.1987-03.1989
Disponentin Firma Bauknecht AG
 - 08.1987-11.1987
Sachbearbeiterin Transportabteilung Berner Versicherung
 - 04.1985-07.1987
Reisebüro Mitarbeiterin Reisebüro Ferex
-

Ausbildung

- 04.1982-04.1985 Lehre als Kaufmännische Angestellte Reisebüro Ferex
 - 04.1981-04.1982 Haushaltungslehrejahr in französischer Sprache Lausanne
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
